
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июля 2017 года  
№ 

1897 

 

Об изменении муниципальных маршрутов регулярных 

 перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

 в городском сообщении, проходящим в границах города Костромы  
 

В целях организации транспортного обслуживания населения города Костромы, в 

соответствии со статьей 9 Порядка организации транспортного обслуживания населения на 

территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 

октября 2014 года № 190, постановлением Администрации города Костромы от 6 февраля 

2015 года № 251 «Об утверждении Правил ведения реестра маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города Костромы», 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Изменить муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящим в границах города 

Костромы (далее – муниципальный маршрут), установив следующие характеристики: 

1.1. по муниципальному маршруту № 23 

1.1.1. регистрационный номер – 22.1; 

1.1.2. порядковый номер – 23; 

1.1.3. наименование: «Поселок Волжский – ВР «Солнечный»; 

1.1.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: Поселок Волжский, 

Сады коллективные, Речной проспект, 153 (по требованию), Кафе «Яна», Речной проезд-  7-й 

(по требованию), Поселок Первомайский,  Речной проезд, Улица Сплавщиков, Речной 

проспект, Фабрика «Октябрьской революции»,  Рабочий проспект, Комбинат бытового 

обслуживания, Улица Калиновская, Улица Катушечная, Цирк, Улица Шагова, Улица 

Сусанина Ивана, Улица Подлипаева, Филармония, Универмаг «Кострома», Площадь 

Конституции, Площадь Привокзальная,  Улица Гагарина,  Кинотеатр «Россия», Магазин 

«Орбита», Универсам, Микрорайон Черноречье, Улица Октябрьская, «Костромаладасервис», 

Строительный техникум, Поликлиника, Парк Победы,  Улица Бульварная,  Улица 

Профсоюзная, 16, Деткомбинат,  Поселок Мелиораторов, ВР «Солнечный»;  

1.1.5. наименование улиц по которым предполагается движение транспортных 

средств между остановочными пунктами: поселок Волжский – проспект Речной – улица 

Водяная – улица Коммунаров – проспект Рабочий – улица Ленина – улица Калиновская – 

улица Сусанина Ивана – улица Советская – улица Титова – улица Северной Правды – улица 

Октябрьская – улица Профсоюзная; 



 

 

1.1.6. протяженность муниципального маршрута: 33,9 км, в том числе в прямом 

направлении – 16,95 км, в обратном – 16,95 км; 

1.1.7. порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.1.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.1.9. виды, класс и максимальное количество транспортных средств каждого класса: 

автобусы малого класса в количестве 10 (десяти) единиц, вместимостью до 38 мест, автобусы 

малого и среднего класса в количестве 6 (шести) единиц, вместимостью от 38 до 89 мест; 

1.1.10. экологические характеристики транспортных средств, которые используются 

для перевозок: Евро-2 и выше; 

1.1.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 июля 2017 года; 

1.1.12. сведения о пассажировместимости транспортных средств: от 17 до 38 человек 

– 10 единиц, от 38 до 89 человек – 6 единиц. 

1.2. по муниципальному маршруту № 38: 

1.2.1. регистрационный номер – 23.1; 

1.2.2. порядковый номер – 38; 

1.2.3. наименование: «ПМК-2 – ВР «Солнечный»; 

1.2.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: ПМК-2, Некрасовское 

шоссе (по требованию), Кирпичный завод, Судомеханический завод, Ипатьевская слобода, 

Колледж им. Ф.В. Чижова, БКЛМ, Горбольница 2-я, Станция юных техников, Площадь 

Сусанинская, Площадь Воскресенская, Кинотеатр «Дружба», Технологический Университет, 

Филармония, Универмаг «Кострома», Площадь Конституции, Площадь Привокзальная, 

Автовокзал, Поликлиника, Поселок Октябрьский, Лицей № 29, микрорайон Давыдовский-1, 

Микрорайон Давыдовский-2, Улица Жилая, ВР «Солнечный»; 

1.2.5. наименование улиц по которым предполагается движение транспортных 

средств между остановочными пунктами: прямое направление: шоссе Некрасовское – улица 

Береговая – улица Терешковой                – проспект Текстильщиков – улица Советская – 

шоссе Кинешемское – улица Индустриальная – улица Долгая поляна – улица Профсоюзная; 

обратное направление: улица Профсоюзная – улица Долгая поляна – улица Индустриальная – 

шоссе Кинешемское - улица Советская – проспект Текстильщиков – улица Терешковой – 

улица Береговая – шоссе Некрасовское; 

1.2.6. протяженность муниципального маршрута: 24,2 км, в том числе в прямом 

направлении – 12,1 км., в обратном – 12,1 км.; 

1.2.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.2.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.2.9. виды, класс и максимальное количество транспортных средств каждого класса: 

автобусы малого и среднего класса вместимостью от 38 человек до 89 человек в количестве 8 

(восьми) единиц; 

1.2.10. экологические характеристики транспортных средств, которые используются 

для перевозок: Евро-2 и выше; 

1.2.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 июля 2017 года; 

1.2.12. сведения о пассажировместимости транспортных средств: от 38 до 89 человек 

– 8 единиц. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Администрации города Костромы                                 В. В. Емец 


